令和7年大井三丁目町会定期総会議事録

　　開　催　日　時　　　令和7年5月9日（金曜日）午後7時00分

　　開　催　場　所　　　品川区大井2－27―20

大井第二区民集会所

　　役　　員　　数　　　56名

　　出席役員数　　　50名（うち委任状出席者9名）

定　　足　　数　　　28名（総役員数の２分の１）

　　議　　　　　事

　　　第1号議案
令和6年度事業報告の承認に関する件
（1）事業実施報告
　　　　　　（2）会計収支報告及び監査報告
（3）町会基金会計報告及び監査報告

第2号議案
　　令和7年度事業計画(案)の承認に関する件
（1） 事業実施計画(案)
（2） 会計予算(案)
議　事　の　経　過

	　議　　　　事
	発　言　者
	　　　　　　発　　言　　内　　容

	司　　　会

資格審査報告
会長挨拶

議長の選出
第１号議案

令和6年度事業報告の承認に関する件

(1)事業実施報告
(2)会計収支報告
(3)町会基金会計
報告

監　査　報　告
採　　　　決
第2号議案

令和7年度事業計画(案)の承認に関する
　件

(1) 事業実施計画(案)
(2) 会計収支報告(案)

	春日　文雄
春日　文雄
住友　光男
春日　文雄
日沼副会長
住友　光男
坂井　克年
坂井　克年
阿久津　勉
議　　　長
住友　光男
住友　光男
議　　　長

	　午後7時0０分　司会者 開会を宣言する。

　本日の資格審査について報告
　　現在役員数56名
　　出　席　者41名
　　委　任　状　9名

　定足数を満たしたので、本総会は成立した旨
　報告する。
会長開会の挨拶
春日総務より、会則第21条の規定に基づき議長の選任について諮ったところ、司会者一任となり、司会者が指名した日沼副会長を満場一致で議長に選出した。

日沼副会長議長としての挨拶。
住友会長より、総会資料に基づき説明がなされた。
坂井会計より、総会資料に基づき説明がなされた。
坂井会計より、総会資料に基づき説明がなされた。
阿久津監事より、収支状況、財政状態及び財産の状態は適正であると認める旨の監査報告をする。
議長より、議場に第1号議案について諮ったところ、満場一致をもって承認可決された。
住友会長より、総会資料に基づき説明がなされた。
住友会長より、総会資料に基づき説明がなされた。
議長より、議場に第2号議案について諮ったところ、満場一致をもって承認可決された。

	質　　　疑
応　　　答
質　　　疑
応　　　答
質　　　疑
応　　　答
議 事 終 了
司　　　　会
	細谷町会員
住友　光男
細谷町会員
住友　光男
細谷町会員
住友　光男
議　　　長
春日　文雄

	「鹿嶋神社例大祭」寄付金の使途ついて
現在役員会に収支報告書を提出している
今後は町会回覧板で廻すこととする。
高齢者対するお祝い金の支給基準・支給
金額について

支給基準は80歳・８８歳等社会通念上に
合わせ5,000円を支給。
弔慰金並びに児童の入学祝い金の支給額は
弔慰金は5,000円、入学祝い金は3,000円です。
以上をもって本総会の議事を終了した旨を宣言する
定期総会終了を宣言する。(午後8時15分)

以上、この議事録が正確であることを証明するために署名押印した。

令和7年5月20日

　　　令和7年大井三丁目町会定期総会
議　 　 長　　　　　　　　　　　　　　印

議事録署名人　　　　　　　　　　　　　印

議事録署名人　　　　　　　　　　　　　印